СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«05» августа  2016 года                                                                                                             № 132                                                                           с.п. Лямина

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Лямина от 24.06.2016 № 121
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Лямина от 24.06.2016 № 121 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Лямина, и соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Лямина», следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 пункта 1 слово «должностных» исключить;
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения (далее – проверка), осуществляется заместителем главы сельского поселения Лямина, либо, во время его отсутствия, специалистом администрации сельского поселения Лямина, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений (далее – специалист, ответственный за проведение проверки).
Проверка в отношении депутатов Совета депутатов сельского поселения Лямина проводится на основании распоряжения администрации сельского поселения Лямина.
Проверка в отношении главы сельского поселения Лямина проводится на основании решения специалиста, ответственного за проведение проверки, которое принимается в виде проставления визы на документе, поступившим в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.
Решение принимается отдельно в отношении каждого лица, замещающего муниципальную должность, и оформляется в письменной форме.
1.3. Подпункт 2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«2) специалистом администрации сельского поселения Лямина, ответственным за кадровую работу, либо специалистом администрации сельского поселения Лямина, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
1.4. В пункте 5 слова «по решению Комиссии» заменить словами «на основании распоряжения администрации сельского поселения Лямина, в случае если проверка проводится в отношении депутатов сельского поселения Лямина, либо на основании служебной записки специалиста, ответственного за проведение проверки, о продлении срока проверки, с мотивированным обоснованием такого продления»;
1.5. В пунктах 6, 10, 16, слово «Комиссия» заменить словами «специалист, ответственный за проведение проверки».
1.6. В пункте 11 слова «Комиссия обязана» заменить словами ««специалист, ответственный за проведение проверки обязан».
1.7. Пункта 15 изложить в новой редакции:
«15. Специалист, ответственный за проведение проверки представляет в Совет депутатов сельского поселения Лямина (далее – Совет поселения) доклад о её результатах. В докладе должно содержаться одно из следующих предложений:
1) об отсутствии оснований для досрочного прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность;
[bookmark: _GoBack]2) о наличии оснований для досрочного прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность.»

2.    Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
3.    Контроль за выполнение настоящего решения возложить на главу сельского поселения Лямина.

Глава сельского поселения Лямина                                                    С.Н. Ермолаев